（2009060）
关于做好2009年度“新航道”奖学金推选工作的通知

各学院学生工作办公室：

为鼓励家庭经济困难学生自强不息，勤奋学习，湘潭大学外国语学院79级校友、新航道国际教育集团总裁胡敏先生出资设立“新航道”奖学金，奖励品学兼优的家庭经济困难学生。为做好2009年度评选工作，现将有关事项通知如下：

一、奖励对象及评选条件

1、奖励对象必须为湘潭大学在校本科生；
2、坚持四项基本原则，遵守国家法律和校纪校规，热爱集体，关心他人，道德品质优良，举止文明，生活简朴；

3、学习刻苦，勤奋钻研，成绩优秀，无重修现象，通过国家外语类专业四级考试或大学英语四级考试；

4、积极参加体育锻炼和社会实践活动，身心健康，发展全面；
5、家庭经济困难，无力承担学费；

6、专业综合素质与能力较强，受到校、院及省市表彰者可优先考虑。

二、评选办法

1、“新航道”奖学金每年评选一次，每次评选15名优秀特困大学生（其中3名为外国语学院学生），每人奖励3000元。国家奖学金、省级、校级特困优秀大学生奖学金获得者不能重复参评，获奖者不能参加以后的评选；

2、“新航道”奖学金评定小组由校学生工作部（处）及外国语学院主要负责人、新航道国际教育集团总裁胡敏先生等五人组成，拥有最终决定权，评选结果和有关材料交一份给新航道国际教育集团备案。

三、评选程序

1、个人自荐，填写《湘潭大学“新航道”奖学金申请表》及申请书（1000字以上）；经班级（班主任）推荐后，由各学院学工办审核上报，外国语学院推荐3人，其他各学院限推荐一人；

2、“新航道”奖学金评定小组审核，差额评定15人获得2009年湘潭大学“新航道”奖学金。
四、材料要求

1、评审材料主要是《2009年度“新航道”奖学金申请表》（见附件二）、申请书（1000字以上）及有关附件材料。
2、个人申报材料中，凡学生家庭情况证明材料和反映学生学习情况的获奖证明等材料（包括英语四、六级证书等），应装订成册随《申请表》一同上报。《申请表》一式2份，其它附件材料1份。
3、具体要求
（1）个人申报材料一律采用A4型号的纸张。

（2）每套材料应左侧装订，不掉页，勿使用拉杆夹、回形针装订，以免造成材料遗失。

（3）装订时按照申请表、经济状况证明、英语过级证书及其他获奖证书的顺序排列。

4、《2009年度“新航道”奖学金申请学生情况一览表》须同时报送电子表格。
学生管理科邮箱：xueshengguanlike@126.com。
五、报送时间

所有申报材料请于2009年12月3日报送学生管理科。

六、其他要求

1、必须严格按照“新航道”奖学金评选条件进行推选，推选名单应在学院进行公示，推选人数不得超出分配指标。

2、所报材料须真实可靠，如发现弄虚作假，取消该生评选资格，并将空出指标留作机动指标使用。

3、受助学生在收到奖学金后的学期末，须给出资人或学校写一份“总结信”，如实介绍自己对奖学金的使用及学习、生活情况，同时根据学院或学校实际，参加1-3次公益活动。

附：1、湘潭大学2009年度“新航道”奖学金申请表

2、2009年度“新航道”奖学金申请学生情况一览表

学生工作部（处）

　　　　　                         2009年10月30日
PAGE
3